



Lümända Valla TEATAJA

NR 21

Detsember 2004



*Rahulikku jõuluaega
ja head uut aastat!!!*



Head koduvalla elanikud,

ongi jälle aastaring täis saamas. Talv on korra juba oma hambaid näidanud ja valla talveks valmisoleku proovile pannud. Päkapikudki käivad tasahaaval vaatamas, kas sussid-sokid aknalaua ootamas ja lapsed jõulusalme ka õpivad. Headele lastele tuleb ju jõuluringid valmis panna ja jõuluvanale nende aadress anda, et taat jõuluõhtul igäühe juurde jõuaks, kes seda väärt on.

Oleme me siis olnud ka head lapsed sel aastal? Arvan küll, et oleme. Lümända valla inimesed on ka tänavu sõbralikus üksmeeles oma elu püüdnud edendada. Vaidlused, mis vaielda on olnud, on vaieldud - ilma et tülli oleks pööratud. Hea nõu, mis kellelgi on anda olnud, on kuulda võetud ja mõnegi probleemi lahendamine on seeläbi hoopis lihtsamaks osutunud, kui esialgu tunduda võis.

Meil on hea meel oma kooli arengust ja sellest innukusest, millega kool otsib uusi võimalusi tulevikus jätkamiseks, kuigi laste arv esialgu näib vähenevat. Vallavolikogu targal juhtimisel oleme suutnud säilitada oma kultuuriasutused ja edasi arendada nende tegevust. Mõlemasse raamatukogusse saime lõpuks Interneti püsiühenduse ja täiendavad arvutikomplektid, mis võimaldas neis nüüd käivitada avalikud interneti-punktid. Elu on näidanud, et selliste punktide järele on elanike hulgas tuntav nõudmine. Koostöös arvutifirmadega ja kohalike elanike initsiatiivi rakendades laieneb Interneti kasutamise võimalus ka külades. Rõõmustav on meie ettevõtete ja kohalike tööandjate küllaltki stabiilne areng. Lääne-Saaremaa külastele on alati rõõm pakkuda võimalust meie ettevõtete külastamiseks, mida omanikud ka lahkelt võimaldanud on.

Hea meel on meie valla kolmanda sektori arengust. Asutatud on juurde kaks külaseltsi, piirkonnad koostavad arengukavasid, mida saab arvestada kogu valla arengu kavandamisel. Need on ühtlasi abiks järjest avanevate uute toetusfondide kasutamisel. Vald ise osaleb koos ülejäänud Saaremaa omavalitsustega suures Euroopa Ühtekuuluvusfondi veemajanduse arendamise projektis. Kui see projekt rahastamist leiab, tuleb rekonstrueerimisele kogu Lümända keskuse veevõrk ja kanalisatsioon ning rajatakse Koimlasse ühisveevõrk. Viimane peaks lõpuks tooma lahenduse sealsele veepuudusele, mis omaaegsete maaparandustööde tagajärjel juba aastaid probleemiks on olnud.

Läheneb uus aasta. Ja juba vähem kui aasta pärast on taas kohalike omavalitsuste valimised. Samal ajal on vaikselt ettevalmistamisel haldusreform. Riik on ette valmistanud ja kehtestanud mitmed õigusaktid, et seda läbi viia. Praegu on küll suhteliselt vaikne. Osa naabreid peavad omavahel ühinemisläbirääkimisi, meie esialgu "jälgime mängu". Kas enne valimisi mingi suur ühinemine peaks toimuma, on esialgu küll kahtlane. Üks on aga selge – kui ka haldusreform kord teoks saab, ei tohi elaniku jaoks eriti midagi muutuda. Ette on nähtud, et igasse endisesse vallamajja jääb alles kohalik nn. teeninduspunkt paari ametnikuga. Need peavad olema siis suutelised inimeste igapäevaprobleemid ära lahendama. Uuenduste vastu ei saa – küllap tuleb meilgi nendega kaasa minna, ühel või teisel moel. Kindel on, et Lümända rahval jätkub tarkust ka need asjad otsustada valla elanike huvidest lähtuvalt ja seista siinse piirkonna hea käekäigu eest.

Soovin kõigile, igasse perre ja igäühele, suurt jõulurõõmu, rahulolu tehtust ja mõtteerksust uute ideede teostamiseks. Häid jõulupühi ja õnnelikku saabuvat aastat!

Jaanus Reede, vallavanem

Lümanda vallas tegutsevad külaseltsid – Karala Külaelu Arendamise Selts

MTÜ Karala Külaelu Arendamise Selts on asutatud koosolekul, mis toimus 07. veebruaril 1996. Samal koosolekul kinnitati ka põhikirja. Pärnu Maakohtu Registrisse kanti selts 06. märtsil 1996.

Põhikirja muudeti 04.01.1999. a. ja eesmärkideks said:

- küla kultuurielu taastamine
- loodushoid ja heakord külas
- ilu loomine endas ja enda ümber
- ümbruskonna laste ja noorte vaba aja sisustamine
- looduslähedase mõtte- ja eluviisi taaselustamine
- sõprussidemete loomine ja maainimese aktiivne kaasamine ühiskondlikku ellu, majandusse ja poliitikasse.

1996. a. aprillis sai seltsi eestvedamisel valitud külavanemaks Meida Talp, kes on selles ametis siiani. Ta on olnud abiks ürituste ja talgute korraldamisel, külamaja remontimisel ning küla kokkutulekute organiseerimisel.

Algusaastatel sai käima pandud laste joonisturing, eakamad naised (Helve Teern, Helgi Kasin, Amanda Puss, Linda Ratas ja Laine Silts) moodustasid lauluansambli. Nad on esinenud nii omas vallas kui ka väljaspool valda.

Peamiseks seltsi eesmärgiks oli ka see, et kirjutada projekte ja taotleda fondidest raha. Projektirahadega on toetatud laste üritusi (joonistamine, sportimine, käsitöö ja kokandus), kiviaedade taastamist ja ühtsete väravate tegemist, mälestusristi püstitamist Roopa randa, bussipaviljoni ja külamaja remonti, heakorratöid ja teisi üritusi.

Karala KAS-il on trükitud oma õnneraha. Seda kingitakse meenena headele koostööpartneritele. Külal on oma laul, mida lauldakse kokkutulekul ja ühisüritustel. Toimunud on 3 küla kokkutulekut. Järgmine kokkutulek peaks toimuma 2007. a. suvel.

Karala KAS on MTÜ Saaremaa Kodukant asutajaliige. 1999. a. sai selts valla heakorra konkursil "Kaunis

Kodu" aukirja ja tunnustuse kiviaedade ja koduvärvade taastamisele kaasaaitamise eest. 2000. a. andis president Lennart Meri seltsile ja külale lipuviiru.

Karala seltsil on hea koostöö valla, maavalitsuse ja teiste seltsidega. Vallavalitsus ja volikogu on toetanud meie ettevõtmisi nii rahaliselt kui hea nõuandega. Suured tänud teile! Maavalitsus on abiks olnud raha saamisel fondidest ja kasuliku info levitamisel (koolitused, õppepäevad). Suhtleme ja korraldame ühisüritusi valla teiste seltsidega, samuti Saaremaa Merekultuuri Seltsi (sealhulgas haruseltsi Salava), Tiirimetsa Künla, Käesla Arenguseltsi ja Randvere Taluseltsiga.

2003. a. valmis Karala küla arengukava, mille tulevikuvision on:

- küla on veelgi paremini heakorras. Laotud on uusi kiviaedu, mis on küla visiitkaardiks
- külla on elama asunud uusi suveelanikke, kes aktiveerivad küla elamuehitust ning jälgivad küla tavaid ja heakorda
- lapsed saavad käia Lümanda Põhikoolis ja lasteaias, kus on heal järjel laste sportimise ja huvialaringides osalemise võimalused
- sotsiaalabi kättesaadavus on kõigile inimestele tagatud
- külamaja on korda tehtud
- korras on viidamajandus
- parandatud on infrastruktuuri (elekter, telefon, internet, tolmuvabad teed, sadam)

Praegu on päevakorral interneti püsiühenduse loomine ja prügimajanduse korraldamine.

Küla edasiviiv jõud on igapäev endas. Keegi ei tule ega tee meie elu paremaks, seda peame tegema ise. Kallid inimesed, pakun teile mõtlemiseks teema, mis oli arutusel Saaremaa külapäeval 17. juulil 2004. a. Maasilinnal: "Kas ja kui palju minust ja sinust sõltub, milline on küla homme?"

Jõudu ja positiivset ellusuhtumist aastaks 2005!

Kaja Juulik
Karala KAS esimees

Järgmises TEATAJAS on lugu Kotlandi-Koki kodukultuuri seltsist "Kadakas"

Comeniuse projektist

Jaanuaris 2004 Poolas alguse saanud Comeniuse kooliarendusprojekti rahastati ning sellega seoses käisid septembri lõpus Austrias ja Sloveenias kooli direktor Enda Pormann, õpetajad Maiu Lepp ja Liia Raun. Projekti läbiviimist puudutav töö toimus peamiselt Austrias. Partnerkoolide direktorid tegelesid kooliarendusküsimustega Sloveenias, võrdlesid eri riikide koolisüsteeme, suhtlesid ajakirjandusega. Nädal oli mõlemal grupil töötihe, kuid paaril päeval saime külastada Lõuna-Austria ning Sloveenia vaatamisväärsusi. Kõige eksootilisemana jäid meelde Postojnske karstikoopad, kus loodus on miljonite aastate jooksul vorminud hämmastavaid kivimikujusid.

Austrias tegelesid projektiga 4 kooli õpetajad: vastuvõtjad, Sloveenia, Poola ja meie. Kuna Soome kooli sel aastal ei rahastatud, osales nendelt vaid direktor. Meie ülesandeks oli detailselt lahti kirjutada selle õppeaasta tegevused ning koostada järgmiseks õppeaastaks uus projekt. Käesoleva kooliaasta esimeseks suuremaks ettevõtmiseks on koolidevaheline oma maad tutvustav fotonäitus, mis juba

nädal aega huvilistele vaatamiseks koolis avatud.

Ka selgitasime välja need 20 õpilast 6. - 8. klassist, kes juba peavad kirjavahetust partnerkoolide samaealiste õpilastega. Valmistume kevadiseks kunstinäituseks, mille tarbeks joonistavad õpilased igale koolile 10 pilti rahvustraditsioonidest. Näituse eesmärk on tutvustada eri maade rahvuspühadega seonduvat. Ees ootab veel ülekoolline projektipäev, teemaks sallivus ja tolerantsus. Maikuus Poolas toimival töökoosolekul tuleb aru anda tehtust ning täpsustada järgmise õppeaasta üritusi. Praeguseks on kokku lepitud õpetajate vahetused: meie kooli tuleb õpetaja Austriast ning kellelgi avaneb võimalus minna õpetama Austria koolilapsi.

Pidevalt vahetame kogemusi efektiivsete õppemeetodite osas, plaanis on avada ühine internetilehekülg ning peame projektipäevikut. Edaspidigi jätkub õpilaste kirjavahetus ning tutvustame erinevate näituste kaudu oma maad ja kultuuri. Plaanis on läbi viia üks spordivõistlusk. 2006. aasta kevadel on oodata nende koolide delegatsioone Saaremaale. Loodame, et kõik plaanitud õnnestub ning projekt pakub põnevaid elamusi kõigile osalejatele.

Maiu Lepp ja Liia Raun

JÕULUD JÕUAVAD

Enne veel, kui jõulud jõuavad, saabub advendiaeg. Süüdatakse esimene adventiküünel, siis teine, kolmas ja neljas. Põue poeb tuttav hell tunne. Lapsed on ärevil ja õpivad salme, sest päkapikud on piilumas ja jõulumees pakib kingikotte.

Lümanda koolis oli esimese adventi päeval juba kolmandat aastat järjest heategevuskontsert. Kontserdi idee sündis kooli hoolekogus suurest soovist teha lastele head ja valmistada neile jõulurõõmu. Hoolekogu on võtnud enda kanda kõik heategevuskontserdiga seonduvad toimingud. Nad leiavad esinejad, viivad ürituse läbi ja annavad üle saadud tulu eest soetatud kingitused. Heategevuse abiga on kooli muretsetud suur akvaarium ja ostetud kinke jõuluvana kingikotti. Sellel aastal saavad kõik koolilapsed endale omanimelise kooli logoga T-särgi. Särk on roheline, nagu looduskallakuga koolile sobib.

Tänavu esinesid kontserdil Kuressaare Muusikakooli õpilased, keda juhendasid õpetajad Ave Opp, Tiiu Kuulberg ja õppealajuhataja Viiu Pitk. Kontsert meeldis kõigile ning esinejad kiideti rohkesti.

Hea meel on tõdeda, et iga aastaga toetab kooli heategevuskontserti üha rohkem ja rohkem üksikisikuid, firmasid ja seltse. Head inimesed on siinmail.

Suur, suur aitäh kõigile heategijaile ja kooli hoolekogule!

Kauneid jõule!
Koolipere nimel
Enda Pormann

Heategevuskontserti toetasid:

Eraisikud

Evelin Alas	Ülle Kütt	Enda Pormann	Saima Talp	Urve Vakker
Maie Alas	Leonardo-Al. Laesson	Helve Puhv	Tiina Talvi	Silvi Vagrõm
Tiiu Alas	Monika Laesson	Õie Põld	Lelet Tamm	Kalmet Valge
Aino Armvert	Maimu Lember	Linda Ratas	Ilma Tauts	Kersti Valge
Ferdinand Armvert	Maiu Lepp	Borja Raun	Helve Teern	Kristina Valge
Katri Hoogand	Kati Lindau	Enna Raun	Pille Teller	Tiia Vallimaa
Meiri Hoogand	Küllil Lindau	Janika Raun	Aire Treirat	Anne-Lise Viira
Tiiu Hoogand	Liivar Lindau	Liia Raun	Aivo Treirat	Aivar Õunap
Helmi Jõgi	Rita Lindau	Marika Raun		
Laura-Maria Jõgi	Leili Lüüding	Jaanus Reede		
Pille Jõgi	Eve Lüüding	Tiina Reede		
Kristo Kallas	Helda Melnik	Valve Reede	AS Saare Kütus	
Eevi Kiks	Rainis Mihkelson	Aivo Reinaru	Atla Küla Selts	
Irja-Mai Kreitsmann	Sulev Mook	Ülle Reinsoo	Atla Mõis OÜ	
Anu Kuivjõgi	Maire Murekas	Helga Ruumet	Autoremonditöökoda	
Heldur Kuivjõgi	Erna Niit	Anneli Saarela	Jaagu Puhketalu	
Linda Kuivjõgi	Hardo Niit	Aili Salong	Kipi Puhkemaja	
Meelis Kuivjõgi	Tarmo Niit	Eimar Salong	Kotlandi-Koki kodukultuuriselts Kadakas	
Ülle Kuivjõgi	Tiina Niit	Palmi Salong	Lanto Puit OÜ	
Kristin Kurvits	Kaja Ninn	Raivo Salong	Lümanda Söögimaja	
Anu Kuusk	Marja Paju	Aime Sepp	OÜ Landhord Trading OÜ Monistico	
Hannes Kuusk	Maia Pehme	Vello Sepp	OÜ Pilguse Mõis	
Liia Kuusk	Aksel-Mihkel Penu	Silvi Sepp	Saare Kalapüügi OÜ	
Küllil Kärm	Tiio Penu	Ain Silts	Saare Olerex AS	
Rael Kütt	Laine Pink	Kanni Sirgo	Taritu Arenguselts	

Firmad

KOKKU 7535 kr

Huvitööst koolis

Koolis on toimunud sel sügisel mitmeid huvitavaid ettevõtmisi. Hästi õnnestusid stiilipäev ja veerandilõpu disko, projekt "Väike Teatrikool 2" ja isadepäev.

Diskol esitasid lapsed omaloominguna ette valmistatud paroodiaid: näha sai eurolaulikuid, Eesti tuntud menubände ja tantsukavasid. Võidukaim oli 5. klassi ansambel "Neiokõsõ".

Projekti "Väike Teatrikool 2" raames harjutasime uut näitemängu "Võlupulber" ja tegime taimeseadet florist Kairi Pruuli käe all. Isadepäeval tuli isadel valmistada joonisfilm "Viimne reliikvia". Oma ülesandega said nad suurepäraselt hakkama ja tänutäheks kinkisid emad neile ühe torema omavalmistatud laulu. Lastele toimusid saalis samal ajal võistlused mitmetel põnevatel aladel, nagu näiteks paberlennuki täpsuslennutamise jms.

22. detsembril oli koolisaalis teatrietendus "Seitsme maa ja mere taga...", mida said näha lasteaialapsed ja õpilased 1. - 5. klassini. 1. detsembril toimus muinasjututeemaline karneval algklassilastele. Esitleti uhkeid kostüüme, mängiti, tantsiti ja toimus viktoriin muinasjuttude tundmise peale.

Pühapäeval, 1. adventil kell 15 oli koolis heategevuskontsert "Jõuluime ootel", kus esinesid Kuressaare muusikakooli keelpilli- ja klaveriõpilased. Kogutud summa eest on plaanis kõikidele koolilastele muretseta kooli logoga T-särgid.

Jõuluüritustest toimuvad veel **jõuludisko reedel, 10. detsembril kell 18.00- 22.00 kultuurimajas ning jõulukontsert valla rahvale reedel, 17. detsembril kell 15.15 samuti kultuurimajas**. Kooli tuuakse jõulukuusk luutsinapäeval, 13. detsembril ja jõulupidu on sel aastal 23. detsembril koolimajas ainult kooliperele.

Sport Lümanda koolis

Peale õppetöö on tähtis, et noor inimene oleks aktiivne ka muudes valdkondades. Sport annab selleks päris palju võimalusi. Tore, kui peale eneseteostuse trennist tulles, on võimalusi mõõtu võtta eakaaslastega ka võistlusradadel.

Eriti töökas ja edukas hooaeg on olnud meie kooli 9. kl. õpilasele Mihkel Talvile. Koju on toodud Vabariigi ja Saaremaa meistritiitlid ponide takistussõidus, rida võite Saaremaal ja mandril toimunud võistlustelt ja ilusa punkti hooajale teise kohaga pani Mihkel Saku Suurhallis toimunud Horse Show duell-ratsutamises.



Maakonna koondises kaitsesid Saaremaa jalgpalli au kuuenda klassi õpilane Kaarel Mai, seitsmendast Sander Laht ja üheksandast Sander Viira. Poistele jätkuvat visadust treeningutel ja võistlustel osalemiseks.

26. ja 28. septembril mängiti maakonna alagruppe Lümandas ja Salmel, et koolide hulgast selgitada selleaastased võitjad ja Saaremaad esindavad koolid. Maakoolide arvestuses said meie koolist edasi koguni kaks võistkonda – tüdrukud ja nooremad poisid. 08. oktoobril saavutasid tüdrukud Kehtnas igati hinnatud 6. koha (finaalis osales 10 naiskonda). Nii et oleme vabariigi maakoolide parimate hulgas. Võistkond mängis koosseisus Liisi Salong, Triin Juulik, Janika Raun, Liina Paju, Annika Kask, Kristina Oolu, Katre Soon, Margit Paju ja Kätriin Tamm. Nooremad poisid olid sunnitud mängima ilma liidrite Kaarel Mai ja Priit Salongita. See jättis jälje ka mängupilti ja oma alagrupis jäädi kolmandaks. Osales 15 võistkonda. Meeskonda kuulusid Marek Raud, Martin Melnik, Arnold Teller, Madis Kümmel, Andry-Sten Tõru, Kuldar Kallas, Mihkel Raud, Sander Leušev ja Kristjan Ninn. 04. oktoobril esindasid meie "B" kl jalgpallipoisid aga Saaremaad Eesti Koolispordi Liidu poolfinaalis samuti Kehtnas. Natuke jäi puudu mängurõõmust ja energiast või tunti liigset aukartust vastaste ees. Poolfinaalist pääsesid edasi kaks võistkonda (Salme ja Valtu), meie saavutasime 4. koha. Meeskonnas mängisid Sander Viira, Argo ja Alar Soonik, Reedik ja Mihkel Lindau, Indrek Rääk, Sander Laht, Kaarel Mai ja Marek Raud.

07. oktoobril toimunud maakonna sügiskrossil said oma vanuseastmes 4. koha Hardo Niit ja 6. koha Sander Viira. Kooli sügisspordipäeval tulid kooli meistriks kergejõustiku mitmevõistluses Hardo Niit, Helena Kuivjõgi, Kaarel Mai, Margit Paju, Sander Viira ja Liisi Salong.

Üle paljude aastate pidasime maha ka klassidevahelise jalgpallivõistluse. Mängud olid tasavägised ja huvitavad, sest igas klassis olid oma liidrid ja tase oli üsnagi ühtlane. Ühe viigi ja kahe võiduga võitis üheksanda klassi koondis (Sander Viira, Karl-Meelis Tuisk, Argo Soonik, Katri Hoogand, Kätlin Kajupank ja Regina Toompuu), neile järgnesid seitsmes, kaheksas ja kuues klass. Jaanuaris toimub analoogne võistlus korvpallis (väljakul 2 poissi ja 2 tüdrukut) ja veebruari lõpus võrkpallis (3P ja 3T).

Meie võistlussõite Karujärve jooksuparkile ja Salmele jalgpalli mängima toetas PILGUSE MÕIS OÜ. Pilguse rahvaga on koolil meeldiv koostöö – lapsed on käinud seal esinemas, korraldanud mõisas üritusi, poisid-tüdrukud on osalenud aktiivselt Pilguse perespordipäeval, Signe ja Tiit Arro aitasid koolile muretseda suuski Pärnust ja nüüd pandi õlg alla ka võistlustele sõitmiseks. Suur tänu PILGUSE MÕIS OÜ-le meie kooli toetava tegevuse eest.

Urve Vakker, kehalise kasvatuse õpetaja

Tähistati aastapäeva ja spordiselts Sport pidas aru

Hilissügisel, 13. novembril 2000 sai valmis Lümanda kultuurimaja ümbersättimine universaalsaaliks, et seal saaks läbi viia kooli kehalise kasvatuse tunde ning avarduksid kohalike inimeste sportimisvõimalused. Nüüdseks on möödunud sellest 4 aastat ja saal on omaseks nii kultuuri- kui ka sporditegijatele.



07. novembril tähistati seda sündmust sulgpalliturniiriga. Noori poisse oli kokku 7, kõik vastased mängisid omavahel läbi. Esikoha saavutas stabiilse mänguga Sander Viira, talle järgnesid Alari Kaal, Talis Armuand, Dauno Armuand, Richard Tuisk, Kuldar ja Kristo Kallas. Kuna naisi rohkem polnud, mängis rniiri korraldaja Urve Vakker koos noorte meestega. Sel aastal õnnestus mullused kaotused revanšeerida ja võtta esikoht. Mihkel Silts võitis teise koha ja kolmandaks tuli pingelise mängu järel Raimo Laid, jättes eljandaks Madis Rõugu. Viienda koha saavutas Mikko Žmilko. ärgmine võistlus toimub 19. detsembril lauatennisel.

Koheselt järgnenud spordiseltsi koosolekul meenutati seltsi saamislugu ja vaeti tulevikuplaane. Vallas on aastatega tekkinud situatsioon, kus seltsi, kooli ja valla spordielu juhivad üks ja sama isik. Kui valla sporditööle anti hea hinnang, siis seltsi elu kui selline on veidi soiku jäänud. Kogunenud inimesed olid aga kõik optimistlikul seisukohal ja selts jätkab oma tegevust. Uude juhatusse valiti Sander Viira, Urve Vakker ja Raimo Laid. Revisjonikomisjoni liikmeteks valiti Leili Ader ja Liia Aavik. Seltsi kuulub praegu 23 inimest ja 7 avaldust esitatakse koheselt juurde. Ees ootab eelarvete ja kokkuvõtete tegemise aeg, kõik, kel soovi ja tahtmist jätkub, andke oma tähelepanekutest teada juhatuse liikmetele ja sammuke aktiivsema spordielu poole on jälle astunud ka Sinu poolt.

Urve Vakker

8. detsembril on meediapäev

Tartu Ülikooli meediauurijad kutsuvad detsembrikuu teisel kolmapäeval üles kõiki Eestimaa inimesi kirjutama oma meediakogemusest. Juba teistkordselt korraldatava uurimuse tulemusel püüavad uurijad selgitada, milline roll on tegelikult ajalehtedel-ajakirjadel, televisioonil, raadiol, raamatutel, Internetil ja muul meedial inimeste argipäevas.

Palume Sinu abi uuringu õnnestumiseks. Selleks palume Sul vabas vormis kirjutada, milline on Sinu suhtumine meediasse, milliseid avastusi meedias tähele panid, milliseid tundeid meedia Sinu äratas, mida üldse tähendab Sinu jaoks meedia, milline võiks olla meedia ülesanne ja eesmärk jne. Uuringus võivad osaleda kõik

inimesed, oma meediapäeva peegeldavad kirjutised on oodatud nii nooremalt kui vanematelt. Palume lähendada oma meediapäeva kirjeldus posti teel (Postkast 6, 50 002, Tartu Peapostkontor) või elektronpostiga (meediapaev@jml.ut.ee) hiljemalt esmaspäevaks, 19. detsembriks 2004. Ümbrikule või elektronkirjale märkida selgitusena "Üks meediapäev".

Lisa oma kirjutise juurde kindlasti oma kontaktandmed, sünniaasta ja võimaluse korral ka elektronposti aadress.

Kõikide oma meediapäevast kirjutanud inimeste vahel jagatakse märtsis 2005 kümme preemiat. Võidust teatatakse personaalselt.

Lisateavet saab www.jml.ut.ee/meediapaev ja uuringu juhilt Maarja Lõhmuselt Tartu Ülikooli meedia ja kommunikatsiooni õppetoolist telefonil 7 375 190 või e-posti teel: maarjal@ut.ee.

KULTUURITEATED**Detsember**

10. detsember kell 17.30 – **jõulurahu väljakuulutamine ja küünalde süütamine** kuuskedel
12. detsember kell 12.00 – Lümanda kirikus **advendikontsert-jumalateenistus**. Jõululaule laulavad Taritu ja Karja segakoor
14. – 16., 20. ja 21. detsember – **jõulumäng "Jõulud metsamajakeses"** Taritu koolimajas
17. detsember kell 15.15 – Lümanda **põhikooli ja lasteaiaste jõlukontsert** valla rahvale Lümanda kultuurimajas
18. detsember – Lümanda kultuurimajas **vana-aasta turniir lauatenises**. Kell 10.00 mehed ja naised, kell 14.00 poisid ja tüdrukud
25. detsember kell 19.00 – **jõlukontsert** Lümanda kultuurimajas
26. detsember kell 12.00 – **jõulupidu** Taritu koolimajas
31. detsember kell 22.00 – **aasta lõpu pidu** Lümanda kultuurimajas. Tantsuks mängib ansambel Briiz. Kohtade tellimine kultuurimajast, päase 40 krooni.

Jaanuar 2005

07. jaanuar kell 19.00 – valla **mälumängu III** voor **Taritu rahvamajas**
07. jaanuar kell 21.00 – **aasta alguse pidu** Taritus. Tantsuks mängib Marco Margna

RETSEPTI-RIBA**Tuhlimakk**

***5 kg kartuleid, *1,5 – 2 kg sea kõhuääre liha, *1 kg sibulat, *küüslauku, *vorstirohtu, *soola, *100 g seasooli**

Kartulid koorida ja ajada läbi hakkliha-masina nii, et jääksid 1-1,5 cm tükid. Liha ajada samuti läbi hakklihamasina ja siis kergelt pruunistada. Kartul, liha, maitse-ained ja sool panna kokku ning hästi segada. Puhastatud ja hästi pestud sooled täita (mitte väga täis) ja keeta umbes kaks tundi tavalisel tulel (kuni sooled on peaaegu pehmed). Enne lauale andmist ahjus kergelt pruunistada.

**SOOVID, SOOVID.....**

Jõulude lähenemine tekitab inimestes alati erilise tunde. Me muutuksime nagu ise paremaks ja tahame, et ka kõik meie ümber oleks imeline. See tunne on pugenud ka Lümanda kooli põue. Meie koolis õpivad headapsed, kes soovivad oma headust kõigiga jagada. Seda teevad nad jõulueelsete soovide kaudu, mille nad on paberile

pannud ja nüüd valla lehe kaudu lugejatele saadavad. Mida nad siis soovivad?

Oma sõbrale mõeldes soovitakse ilusat talve rohke suusalumega; et kõik saaksid häid hindeid ja kinke jõuludeks; et sõbra poolt tehtud kingitus tuleks südamest; et igal lapsel oleks tahtejõudu vastu panna halbadele ahvatlustele; et kaaslane oleks abivalmis ja mõistev; et laste mõtetesse jõulud liiga vara ei tuleks ja sellega koos õppeedukus ei langeks; ja loomulikult head jõuluvaheaega.

Oma koolile mõeldes soovivad lapsed, et kool jääks sama ilusaks nagu praegu; et kool saaks uued koolipingid; et koolis oleksid turvakaamerad; et koolilastel oleks oma vorm; et kool saaks annetada haigetele lastele jõuludeks raha; et advendiaeg koolis mööduks ilma pahandusteta; et koolis oleks rohkem õpilasi; et õpetajatel jätkuks head tuju ja naeratusi; et keegi ei jääks istuma; et oleks vähem kodus õppida ja vähem kontrolltõosisid; et lapsed oleksid head, siis on neid kergem õpetada.

Oma vallale mõeldes soovitakse häid töökohti oma vallas; et Lümanda saaks veel teise poe; et kõik valla ettevõtmised läheksid korda; et vallavalitsuse töö oleks sama hea ja mõistev; et vallas oleks rohkem inimesi; et vallavanem saaks jõuluvanalt suure kingikoti; rasketel aegadel lubatakse olla vallale toeks.

Kõigile headele inimestele mõeldes soovivad lapsed, et kõigil läheks elus hästi; et kõik inimesed oleksid rahulikud ja õnnelikud vähemalt jõulude ajal; et haiged saaksid terveks; et maailmast kaoks sõjad ja valitseks rahu; et maailmas toimuvad poliitilised sündmused ei viiks meid tasakaalust välja; et keegi maailmas poleks naljas ega kannataks rahapuuduse tõttu; et kõikidel peredel oleks hea elada; et inimesed hooliksid loodusest ja jalutaksid rohkem metsas; et kõigi jõulud oleksid täis rõõmsaid üllatusi.

Ühinen minagi koos kogu kooliperega, soovides igasse südamesse jõulurahu ja kordaminekuid igas ettevõtmises.

Lümanda koolilaste soovid vahendas teile õpetaja Erna Niit



LASTEAIJA JÕULUPIDU TOIMUB 22. DETSEMBRIL KELL 15.30



Õnnitleme lapse sünni puhul !




SIIM KASK 13. oktoober 2004

Vanemad Maimu Paju
Märt Kask

Koki küla



Täname lahkeid annetajaid!

-  Naime Lamp Kuressaarest
-  Silvi Sepp perega Taritu külast
-  Leonardo-Aleksander Laesson perega Koovi külast

Sotsiaalkomisjon

Õnnitleme juubilare !

Detsember

SINAIDA MOONDU	95	Koki küla
MINNA-JOHANNA KAAR	95	Lümanda
JULIUS MALK	80	Kotlandi küla
VALVE HIMMIST	75	Himmiste küla
SAIMA-JOHANNA LONKS	70	Atla küla
MART HÖRATS	60	Leedri küla

Jaanuar 2005

SALME KADARIK	86	Kotlandi küla
AINO SAARE	85	Lümanda
IVI MUREKAS	85	Taritu küla
JAANUS ÖNNIS	65	Riksu küla
HELDUR NURJA	65	Leedri küla
VILLU LÜÜDING	65	Kipi küla
LEILI KIRS	65	Varpe küla



ATLA KÜLA JÕULUPIDU
27. detsembril algusega kell 18.00
SIMMU- JAAGUL

Esinevad

Aaro Altpere ja Ljudmilla Melnik
Eeriksaarest Pihla talust

Teata oma tulekust Jürile ja Saimale!
Toetame pererahvast laua katmisel.

TEATED

- Lümanda raamatukogus on 15. detsembrini avatud Salava seltsi fotonäitus "**Sadamad & laevad Saaremaal**". Tulge vaatama ja hindama!
- sõitjate vähesuse tõttu ei sõida

02. detsember 2004. a. VOLIKOGUS:

1. Valla arengukava muudatused ja täiendused 2005 – 2009, I lugemine
2. Jõusaali rajamisest Lümandasse
3. Reservfondist raha eraldamise ja kasutamise kord
4. Atla küla arengukava II lugemine
5. Detailplaneeringu algatamise taotlus Jõgela k Re kinnistul
6. Kotlandi k Tatra kinnistu sihtotstarbe muutmise taotlus
7. Karala k Männi kinnistu ja Kipi k Kipi kinnistu jagamisel tekkinud katastriüksuste sihtotstarbe määramine
8. Lümanda ja Taritu rahvaraamatukogude põhimääruste täiendamine
9. Lümanda ja Taritu rahvaraamatukogude ja avalike internetipunktide kasutamise eeskirjade kinnitamine

29. oktoober 2004. a. VOLIKOGUS:

1. Volikogu liikme Ain Ranna volituste lõpetamine ja asendusliikme Meelis Kuivjõgi volikogu liikmeks registreerimine
2. Muudatused valla 2004. a. eelarves
3. Taotlused reservfondist (Lümanda kultuurimaja 4 500 kr, Lümanda lasteaed 13 000 kr, Eesti Mõtteloo Sihtkapital 4 700 kr)
4. Müügipileti hinna kehtestamine Kaubandustegevuse seaduse §17 lg 1, § 18 lg 5 ja § 20 lg 1 alusel
5. Atla küla arengukava I lugemine
6. Maaüksuste munitsipaalomandisse taotlemine
7. Riksu-Taritu-Kotlandi maakorralduskava muutmine (Jaan Holm'i avaldus)
8. Urmas Arumäe avaldused Atla k Matude maaüksuse detailplaneeringuga hõlmatava ala laiendamiseks
9. Avalikuks kasutamiseks ettenähtud erateede nimekirja kinnitamine
10. Lümanda valla teeregistri asutamine ja teeregistri põhimääruse kinnitamine
11. Kinnistute jagamisel tekkivate uute katastriüksuste sihtotstarvete määramine (Viidu k Agu-Ants Arpo, Mõisaküla k Marja Paju avaldused)
12. Detailplaneeringute algatamine Karala k Männi maaüksusel (Saarte Metsamajanduse OÜ taotlus), Karala k Nonnijärve maaüksusel (Jurki Sammalisto taotlus)
13. Informatsioon munitsinaalettevõtte loomise võimalustest

MÄLESTAME LAHKUNUID

Emilie Laht	1917 – 2004
Ellen Teller	1924 – 2004
Alviine Tarkin	1909 – 2004

Toimetaja Heilika Reinart, tel 45 76 342
heilika.lymanda@saare.info
keeletoimetaja Liia Raun
kodulehekülj:
<http://lymanda.saare.info>

Trükk: Saarte Trükikoda, trükiarv 350